
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  09 de junho de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2023

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022) ....................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022) ............................................................... 3
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022) ............................................................. 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 071/2021) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 082/2021) ................................................................ 4



Quinta-feira
0 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2023

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 – Parte 2
PROCESSO ADMINISTRATIVO 11348/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2022. Objeto: contratação de
empresa através de Registro de Preços para aquisição de mobiliários escolares, constituído de conjunto aluno,
mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino
do município de Amélia Rodrigues, bem como materiais permanente, móveis em geral que serão utilizados na
Secretaria (sede) e nas unidades escolares de acordo com as especificações, quantidades estimadas e
condições constantes no Termo de Referência. CONTRATADA: Itens: 11, 19, e 37 – CITYMÓVEIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., CNPJ Nº 10.261.343/0001-63. Valor: R$ 32.446,00 (trinta e dois mil
quatrocentos e quarenta e seis reais), Itens: 09, 14, 23 e 24 – M. FERREIRA MENEZES - EPP, CNPJ Nº
19.885.476/0001-85. Valor: R$ 29.876,00 (vinte e nove mil oitocentos e setenta e seis reais) e Itens: 22 –
CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA. CNPJ: 09.046.339/0001-01. Valor: R$ 6,950,00
(seis mil, novecentos e cinquenta reais). Valor Global dos itens: R$ 69.272,00 (sessenta e nove mil, duzentos e
setenta e dois reais). Amélia Rodrigues - BA, 09 de junho de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
0 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2023

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022)

AVISO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 009-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada
de Preços no 009/2022, Contratação de empresa para construção de 15 Unidades Habitacionais, Convênio
CONDER Nº 654/2022, a ser realizada no dia 27 de junho de 2022, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos
disponíveis através do site: www.ameliarodrigues.ba.gov.br. Amélia Rodrigues – BA, 07 de junho de 2022.
Duciene Boaventura Guimaraes – Presidente CPL.

AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022)

AVISO
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 013-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna pública a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico no
013-2022, usando poder de autotutela estaremos reanalisando o edital e seus anexos e posteriormente
estaremos disponibilizando uma nova data para a realização do certame. O Pregão Eletrônico tem como objeto,
contratação através de Registro de Preços de empresa especializada para aquisição de alimentação pronta para
consumo destinada ao fornecimento de nutrição e alimentação com dietas normais e especiais para suprir as
demandas dos pacientes internados, acompanhantes e funcionários que trabalham em tempo integral no
Hospital Municipal Dr. Pedro Américo de Brito e para almoços utilizados em ações da rede de Atenção Básica e
Vigilância Sanitária Epidemiológica no município de Amélia Rodrigues – BA. Amélia Rodrigues – BA, 07 de junho
de 2022. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.



Quinta-feira
0 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2023

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 071/2021)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 071/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2354/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: CSL CAROARA TRANSPORTES E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 17.345.245/0001-53. Aditar contrato nº 071/2021, firmado em 07 de junho de 2021,
que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTIVOS DE MÉDIO PORTE, CATEGORIA SEDAN E MINIVAN, COM/SEM CONDUTOR COM O
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM
FRANQUIA, COM FINALIDADE DE ATENDER DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES - BA. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 12 (doze) meses, de 07/06/2022 e a
encerra-se em 07/06/2023. O valor global anual do contrato passa a ser da ordem de R$ 208.800,00 (duzentos e
oito mil e oitocentos reais), de sorte que os R$ 104.400,00 (cento e quatro mil e quatrocentos reais) aqui
acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 03/06/2022. Amélia
Rodrigues/Ba.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 082/2021)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 082/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2219/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: R.S. CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF 34.082.784/001-66. Aditar contrato nº 082/2021, firmado em 10 de junho de
2021, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES CORRETIVAS, PREVENTIVAS, MELHORIAS E AMPLIAÇÕES NO SISTEMA
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA PREFEITURA
MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 12 (doze)
meses, de 10/06/2022 a 10/06/2023. O valor global anual do contrato passa a ser da ordem de R$ 1.900.000,00
(um milhão e novecentos mil reais), de sorte que os R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais) aqui
acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 03/06/2022. Amélia
Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022)
	AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 071/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 082/2021)



		2022-06-09T12:40:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




